

Quesiti

Camposano	Oggetto: servizio di pulizia di locali sedi di uffici e competenze comunali dall'01/02/2017 al 31/07/2017 – CIG 6873981C8F
Cimitile	
Mariglianella	
Nola	
San Paolo Bel Sito	

Quesito nr.1:

San Paolo Bel Sito	“In riferimento alla gara in oggetto, al fine di provvedere alla predisposizione della polizza provvisoria, si chiede se l'indirizzo esatto da riportare sulla stessa è : Comune di Nola - Piazza Duomo nr. 1 Nola.”
San Vitaliano	
Saviano	
Scisciano	
Visciano	

Risposta: “SI la cauzione deve essere intestata al Comune di Nola come specificato nel Disciplinare di gara”

Quesito nr.2:

“in riferimento alla gara in oggetto, si chiede di precisare quale formula di attribuzione del punteggio all'offerta economica verrà utilizzata e il valore numerico del coefficiente (X nel caso della prima formula indicata nel disciplinare, alfa nel caso della seconda formula indicata nel disciplinare) che verrà applicato. Ciò in quanto, dalla lettura complessiva degli atti di gara, risultano indicate tutte e tre le formule che il nuovo Codice degli Appalti prevede, ossia:

- al capitolo 10.2 CRITERI di AGGIUDICAZIONE del disciplinare sono riportate 2 formule e non viene specificato né quale delle 2 verrà applicata né il valore numerico dei coefficienti X o alfa da prevedere rispettivamente per la prima o la seconda di tali formule;
- a pag. 15 del Capitolato è indicata una ulteriore terza formula.

Si chiede, infine, di chiarire che quanto riportato al punto 11 del paragrafo 12 del Disciplinare in Gara in materia di offerte anomale rappresenti un refuso in quanto l'esclusione automatica non è applicabile qualora l'aggiudicazione avvenga con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.

RISPOSTA NR.2

$$V_i = \left(\frac{R_i}{R_{\max}} \right)^\alpha$$

dove

R_i = ribasso offerto dal concorrente i-simo

R_{\max} = ribasso dell'offerta più conveniente

$\alpha = 1$

Si ribadisce che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa

QUESITO NR.3

Camposano
Cimitile
Mariglianella
Nola
San Paolo Bel Sito
San Vitaliano
Saviano
Scisciano
Visciano

“Buongiorno, con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti :

1) la dimensione del carattere da utilizzare, in quanto vengono indicati valori differenti (cfr pagina 21 e pagina 27) ; 2) il numero dei dipendenti attualmente impiegato con relativo monte ore, livello e e qualifica ;

3) le operazioni da svolgere e relativa frequenza.

RISPOSTA AL QUESITO NR.2

1) il carattere deve essere di dimensione nr.11;

2) tutte le informazioni sono inserite nel Capitolato speciale di appalto

3) tutte le informazioni sono inserite nel Capitolato speciale di appalto

Quesito nr.3:

Buongiorno, in riferimento alla gara in oggetto, con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) oltre alla lettera d'invito ed al disciplinare è stato predisposto un capitolato d'appalto? nel caso affermativo è possibile averlo?

2) in caso di avvalimento la ditta ausiliaria deve fornire anch'essa le referenze bancarie?

3) per tale procedura è necessario l'iscrizione all'albo dei gestori ambientali?

In quanto alla parte III del DGUE al punto C capacità tecniche e professionale viene riportato : "*l'operatore economico è in possesso dell'iscrizione all'Albo Nazionale delle imprese che effettuano la gestione dei rifiuti (art.212 D.lgs.152/06 - D.M. 406/98) per la categoria 1 classe e) o superiore corrispondente al servizio oggetto di gara*"

4) è previsto un sopralluogo dei luoghi?

1) Il Capitolato è stato inviato nella pec di invito e comunque pubblicato sul portale

2) La ditta ausiliaria è tenuta alla produzione di referenze bancarie nel caso in cui l'ausilio è fornito sui requisiti economico-finanziari..

3) non è prevista l'iscrizione all'albo gestori ambientali, il modello DGUE è in formato standard e .doc in modo da modificare in base alle esigenze di dichiarazioni da emettere.

4) Non è previsto un sopralluogo con rilascio di attestazione, ma è facoltà dei partecipanti effettuarlo, obbligatoria è la dichiarazione da effettuare in sede di documentazione amministrativa